



Crna Gora
Uprava za inspekcijske poslove

Adresa: Oktobarske revolucije, br.130
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 234 421
fax: +382 234 406
www.uip.gov.me

Broj : UP 0801-03-037/20-17/8

Podgorica, 15.05.2020. godine

Uprava za inspekcijske poslove rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO Mans br.130591 od 25.02.2020.godine, a na osnovu člana 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), postupajući po rješenju Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama broj UPII 07-30-661-2/20 od 16.04.2020.godine, donosi

RJEŠENJE

1.Odbija se zahtjev za Slobodan pristup informacijama NVO Mans kojim se traži Kopija svih zahtjeva za prekršaje koje su inspektori za vode i ekološki inspektori Uprave za inspekcijske poslove podnijeli nadležnim sudovima na osnovu utvrđenih nepravilnosti na gradilištu poddionice 4.4.1 Autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Uvac - Mateševo, na području KO Jabuka i KO Mateševo, Opština Kolašin, donešenih od jula 2019.godine do februara 2020.godine kao neosnovan, te se ograničava pristup traženoj informaciji u skladu sa zakonom.

Obrazloženje

Dana 25.02.2020. godine NVO Mans podnijela je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev br. 130591 u kojem je zatražen pristup: Kopiju svih zahtjeva za prekršaje koje su inspektori za vode i ekološki inspektori Uprave za inspekcijske poslove podnijeli nadležnim sudovima na osnovu utvrđenih nepravilnosti na gradilištu poddionice 4.4.1 Autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Uvac - Mateševo, na području KO Jabuka i KO Mateševo, Opština Kolašin, donešenih od jula 2019.godine do februara 2020.godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu Uprava za inspekcijske poslove donijela je rješenje broj: UP 0801-03-037/20-17/3 od 03.03.2020.godine.
Na donešeno rješenje NVO Mans podnio je žalbu Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, koja je rješenjem UPII 07-30-661-2/20 od 16.04.2020.godine predmet dostavila prvostepenom organu na ponovni postupak i odlučivanje.

Rješavajući po predmetnom zahtjevu Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da posjeduje tražene informacije.

U skladu sa članom 16 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), ova uprava je izvršila test štetnosti broj: UP 0801-03-037/20-17/7 od 15.05.2020.godine, koji je sastavni dio ovog rješenja, i iz razloga sadržanim u testu, procijenila da bi objavljivanje tražene informacije izazvalo štetne posledice po interes koji je od većeg značaja od interesa javnosti da zna traženu informaciju.

Pored toga Uprava za inspekcijske poslove je utvrdila da postoje i razlozi za ograničenje pristupa traženim informacijama i to iz člana 14 stav 1 tačka 4 alineja 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, prema kojim odredbama organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu vršenja službene dužnosti, radi zaštite od objelodanjivanja podataka koji se odnose na planiranja inspekcijske kontrole i nadzora od strane organa vlasti, iz razloga što bi objavljivanje tražene informacije prije završetka projekta izgradnje autoputa Bar-Boljare ugrozilo planiranje i dalje vršenje inspekcijskog nadzora.

Sa izloženog, a na osnovu člana 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017), Uprava za inspekcijske poslove je odbila zahtjev.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za inspekcijske poslove.

Prilog:
Test štetnosti

Dostavljeno:
NVO Mans Dalmatinska 188 Podgorica
A/A

